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ETAT DU BATIMENT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES

Arrété du 29 mars 2007 modifié par I'arrété du 7 mars 2012, Arrété du 7 décembre 2011, Arrété du 14 décembre 2009, Article L 133-6 du
code de la construction et de I’habitation. Norme NF P 03-201 de février 2016.
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DESIGNATION DU OU DES BATIMENTS

e Localisation du ou des batiments

Désignation du ou des lots de copropriété : Batiment

Discothéque Batiment lieu dit LE BUCHER
24460 CHATEAU-L'EVEQUE

Adresse :

Nombre de Piéces :
Numéro de Lot :

Référence Cadastrale:  NC

Le site se situe dans une zone délimitée par arrété préfectoral comme étant
infestée par les termites ou susceptible de I'étre a court terme.

Descriptif du bien : Discothéque

Encombrement constaté : Batiment en ruines

Situation du lot ou des lots de copropriété

Etage :

Batiment :

Porte :

Escalier :

Mitoyenneté : NON Bati : oul

Document(s) joint(s) :  Néant

nl DESIGNATION DU CLIENT

e  Désignation du client
Nom / Prénom : SARL SEAT représentée par Me RODRIGUEZ
Qualité :
25 Rue Louis Mie
24000 PERIGUEUX

Adresse :

e Sileclient n’est pas le donneur d’ordre :
Nom / Prénom :
Qualité :

Adresse :

Nom et qualité de la (des) personne(s) présentes sur le site lors de la visite : Aucun

DESIGNATION DE L’OPERATEUR DE DIAGNOSTIC

e |dentité de I'opérateur de diagnostic
Nom / Prénom : REBIERE Sébastien
Raison sociale et nom de I'entreprise :
SARL SESO
Adresse : 411, boulevard Antoine Lacaze 40000 MONT DE MARSAN
N° SIRET : 42158576100115
N° certificat de qualification : C2045
Date d’obtention : 07/12/2022

compétences sont certifiées par : LCC QUALIXPERT
17 rue Borrel
81100 CASTRES

Le présent rapport est établi par une personne dont les

Organisme d’assurance

) GAN ASSURANCES
professionnelle :

N° de contrat d’assurance : 191.284.059

Date de validité du contrat

d’assurance : 31/12/2023

i RESULTATS

Le présent examen fait état d'absence de Termite au niveau du bati le jour de la visite.
Il a été décelé la présence de termites au niveau des abords immédiats.
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IDENTIFICATION DES BATIMENTS ET PARTIES DE BATIMENTS VISITES ET DES ELEMENTS INFESTES OU AYANT

ETE INFESTES PAR LES TERMITES ET CEUX QUI NE LE SONT PAS :

Batiments et parties de
batiments visités (1)

Ouvrages, Parties d’Ouvrages et éléments examinés

(2)

RDC

Menuiseries bloc-porte - Bois

Résultats du Diagnostic d’Infestation (3) *

Absence d'indices

Plancher - Carrelage

Absence d'indices

Plinthes - Carrelage

Absence d'indices

Réserves
Parois - Platre Peinture Absence d'indices
Menuiseries fenétre - Bois Absence d'indices
Plafond - Platre Peinture Absence d'indices
Parois - Pierre Absence d'indices
Plafond - Platre Peinture Absence d'indices
Salle n°1
Menuiseries bloc-porte - Bois Absence d'indices
Plancher - Parquet flottant Absence d'indices
Menuiseries bloc-porte - Bois Absence d'indices
Plancher - Carrelage Absence d'indices
Cuisine Parois - Pierre Absence d'indices

Menuiseries fenétre - Bois

Absence d'indices

Plafond - Platre Peinture

Absence d'indices

Sanitaires n°1

Menuiseries bloc-porte - Bois

Absence d'indices

Plancher - Carrelage

Absence d'indices

Plinthes - Carrelage

Absence d'indices

Parois - Platre Crépi

Absence d'indices

Plafond - Platre Peinture

Absence d'indices

Menuiseries bloc-porte - Bois

Absence d'indices

Plancher - Linoléum

Absence d'indices

Bureau
Parois - Platre Peinture Absence d'indices
Plafond - Platre Moquette Absence d'indices
Menuiseries bloc-porte - Bois Absence d'indices
Plancher - Bois Absence d'indices
Salle scoop Plinthes - Bois Absence d'indices
Parois - Platre Peinture Absence d'indices
Plafond - Platre Moquette Absence d'indices
Menuiseries bloc-porte - Bois Absence d'indices
Plancher - Carrelage Absence d'indices
Entrée Plinthes - Bois Absence d'indices

Parois - Platre Peinture

Absence d'indices

Plafond - Platre Peinture

Absence d'indices
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Menuiseries bloc-porte - Bois

Absence d'indices

Parois - Platre Peinture

Absence d'indices

Plancher - Carrelage

Absence d'indices

Plafond - Platre Peinture

Absence d'indices

Reserve n°1

Menuiseries bloc-porte - Bois

Absence d'indices

Parois - Platre Peinture

Absence d'indices

Plancher - Carrelage

Absence d'indices

Plafond - Platre Peinture

Absence d'indices

Sanitaires n°2

Menuiseries bloc-porte - Bois

Absence d'indices

Parois - Platre Crépi

Absence d'indices

Plancher - Carrelage

Absence d'indices

Plafond - Platre Peinture

Absence d'indices

Plinthes - Carrelage

Absence d'indices

Reserve n°2

Menuiseries bloc-porte - Bois

Absence d'indices

Plancher - Carrelage

Absence d'indices

Parois - Béton

Absence d'indices

Menuiseries fenétre - Bois

Absence d'indices

Plafond - Platre Peinture

Absence d'indices

Salle grotte

Menuiseries bloc-porte - Bois

Absence d'indices

Plancher - Carrelage

Absence d'indices

Parois - Platre Crépi

Absence d'indices

Plafond - Platre Peinture

Absence d'indices

Sanitaires n°3

Menuiseries bloc-porte - Bois

Absence d'indices

Parois - Platre Crépi

Absence d'indices

Plancher - Carrelage

Absence d'indices

Plafond - Platre Peinture

Absence d'indices

Plinthes - Carrelage

Absence d'indices

Reserve n°3

Menuiseries bloc-porte - Bois

Absence d'indices

Menuiseries fenétre - Bois

Absence d'indices

Parois - Béton

Absence d'indices

Plancher - Carrelage

Absence d'indices

Plafond - Platre Peinture

Absence d'indices

Salle en travaux

Menuiseries bloc-porte - Bois

Absence d'indices

Plancher - Carrelage

Absence d'indices

Parois - Platre Peinture

Absence d'indices

Menuiseries fenétre - Bois

Absence d'indices

Plafond - Dalles de faux-plafond

Absence d'indices

Etat du batiment relatif a la présence de termites
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Menuiseries bloc-porte - Bois

Absence d'indices

Plancher - Carrelage

Absence d'indices

Plinthes - Bois Absence d'indices
Salle n°2
Parois - Platre Peinture Absence d'indices
Menuiseries fenétre - Bois Absence d'indices
Plafond - Platre Peinture Absence d'indices
Menuiseries bloc-porte - Bois Absence d'indices
Plancher - Bois Absence d'indices
Plinthes - Bois Absence d'indices
Salle annexe
Parois - Platre Peinture Absence d'indices
Menuiseries fenétre - Bois Absence d'indices
Plafond - Platre Peinture Absence d'indices
Menuiseries bloc-porte - Bois Absence d'indices
Plancher - Carrelage Absence d'indices
Plinthes - Carrelage Absence d'indices
Couloir
Parois - Platre Peinture Absence d'indices
Menuiseries fenétre - Bois Absence d'indices
Plafond - Platre Peinture Absence d'indices
ler étage
Menuiseries bloc-porte - Bois Absence d'indices
Plancher - Bois Linoléum Absence d'indices
Plinthes - Bois Absence d'indices
Espace nuit
Parois - Platre Peinture Absence d'indices
Menuiseries fenétre - Bois Absence d'indices
Plafond - Platre Peinture Absence d'indices
Menuiseries bloc-porte - Bois Absence d'indices
Plancher - Bois Absence d'indices
Combles Parois - Platre Peinture Absence d'indices

Menuiseries fenétre - Bois

Absence d'indices

Plafond - Platre Peinture

Absence d'indices

LEGENDE

(1)

Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.

)

Identifier notamment : Ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes, ...

Mentionner les indices ou I'absence d’indices d’infestation de termites et en préciser la nature

()
*

Absence d’indice = absence d’indice d’infestation de termites.

IDENTIFICATION DES BATIMENTS ET PARTIES DU BATIMENTS (PIECES ET VOLUMES) N’AYANT PU ETRE VISITES
ET JUSTIFICATION

Néant
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F IDENTIFICATION DES OUVRAGES, PARTIES D’OUVRAGES ET ELEMENTS QUI N’ONT PAS ETE EXAMINES ET
JUSTIFICATION

Cas général :
Les parties d’ouvrages et éléments bois incorporés dans la structure du batiment (doublage des parois, espaces intérieurs des

cloisons, gaines ou espaces techniques non visitables) ne sont pas controlés faute d’accessibilité, notre mission n’autorisant
pas de démontage ou de sondage destructif.

Les faces de bois des éléments de structure, de menuiserie, d’ornement en contact avec la magonnerie ne sont pas vérifiés car
non visibles et non accessibles par conception.

Les éléments recouverts ou inaccessibles (sol, mur, plafond) par du revétement fixé ou collé, par du mobilier pondéreux ne
sont pas examinés par manque d’accessibilité.

Autre cas spécifique a la mission :

Partie de charpente aménagée en sous pente, non visible, ou visible partiellement

Doublage des solivages hauts, non visibles, non accessibles

Doublages des murs

Plancher et solivage en sous face de la salle annexe

Plancher bois et solivage en sous face d'une partie de la cuisine sur vide sanitaire, non visibles, non accessibles
Ce méme plancher recouvert de parquet flottant, non visible, non accessible

Ensembles des batiments en ruines, non sécurisés ne permettant pas un examen complet.

MOYENS D’INVESTIGATION UTILISES

1. Examen visuel des parties visibles et accessibles :

Recherche visuelle d’indices d’infestations (cordonnets ou galeries-tunnels, termites, restes de termites, dégats, etc.) sur les
sols, murs, cloisons, plafonds et ensembles des éléments de bois ;

Examen des produits cellulosiques non rattachés au bati (débris de bois, planches, cageots, papiers, cartons, etc.), posés a
méme le sol et recherche visuelle de présence ou d’indices de présence (dégats sur éléments de bois, détérioration de livres,
cartons, etc.) ;

Examen des matériaux non cellulosiques rattachés au bati et pouvant étre altérés par les termites (matériaux d’isolation,
gaines électriques, revétements de sol ou muraux, etc.) ;

Recherche et examen des zones propices au passage et/ou au développement des termites (caves, vides-sanitaires, réseaux,
arrivées et départs de fluides, regards, gaines, cablages, ventilation, joints de dilatation, espaces créés par le retrait entre les
différents matériaux, fentes des éléments porteurs en bois, etc.).

2. Sondage mécanique des bois visibles et accessibles :
Sondage non destructif de I'ensemble des éléments en bois.

Sur les éléments en bois dégradés, les sondages sont approfondis et, si nécessaire, destructifs. Les éléments en bois en contact
avec les maconneries doivent faire I'objet de sondages rapprochés. Ne sont pas considérés comme sondages destructifs des
altérations telles que celles résultant de I'utilisation de poingons, de lames, etc.

L’examen des meubles est aussi un moyen utile d’investigation.
3. Matériel utilisé :

Poingon, échelle, lampe torche...

CONSTATATIONS DIVERSES

Présence de trous d'émergence de Vrillettes (larves xylophages) au niveau de la charpente et des linteaux

Présence de trous d'émergence de Capricornes (larves xylophages) au niveau de la charpente et des linteaux

Dégradations dues a du champignon de pourriture au niveau de la charpente

Nous avons constaté des indices d'infestations de termites avec présence d'individus au niveau des abords immédiats.

Nous notons la présence d'infiltrations d'eau au niveau des toitures. Ce désordre doit étre traité rapidement afin d’éviter une altération
biologique des bois et éviter le développement d'insectes nidificateurs.

Au vu des constatations concernant les agents de dégradations biologiques du bois, nous conseillons au(x) intéressé(s) de se rapprocher d'un
homme de I'art qui déterminera les mesures techniques a mettre en oeuvre pour mettre fin aux désordres engendrés par les insectes et les
champignons et qui vérifiera la résistance mécanique des bois.

NOTE Les indices d'infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniére générale pour information du donneur d’ordre, il
n’est donc pas nécessaire d’en indiquer la nature, le nombre et la localisation précises. Si le donneur d’ordre le souhaite il fait réaliser une recherche de ces
agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF P 03-200.
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- NOTES ET MENTIONS

Conformément a l'article L 133-6 du Livre ler, Titre lll, Chapitre Il du code de la construction et de I'habitation, cet état du batiment relatif a
la présence de termites est utilisable jusqu'au 15/11/2023.

Mention 1 : Le présent rapport n’a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I'état relatif a la présence de termites
dans le batiment objet de la mission.
Mention 2 : L'intervention n’a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et matériaux.

Note 1 : Sile donneur d’ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche de ces agents dont la méthodologie et les éléments

sont décrits dans la norme NF P 03-200 ;

Note 2 : Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de I'infestation prévue aux

articles L 133-4 et R 133-3 du code de la construction et de I’habitation.

Note 3: Conformément a l'article L 271-6 du CCH, I"opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de termites n’a aucun lien de nature
a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une
entreprise pouvant réaliser des travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.

Note 4: Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par LCC QUALIXPERT 17 rue Borrel 81100
CASTRES .

DEVOIR DE CONSEIL

Le département étant classé infesté par arrété préfectoral, il est recommandé d’éviter le stockage de bois a méme la terre ou
contre un batiment, d’empécher les infiltrations d’eau et de combattre I’"humidité. Il convient d’étre conscient de la soudaineté
possible d’une infestation.

- En cas de travaux, vu le niveau d’infestation du département, il est conseillé de faire réaliser un traitement du bati
(également si le bien a fait I'objet d’un traitement qui n’est plus sous garantie).

- En cas d’indices d’infestation de termites sans présence d’individus et en I'absence de traitement curatif sous garantie,
prévoir une surveillance réguliere ou une action de traitement adéquat.

- En cas de présence de termites, mettre en ceuvre une action curative aprés déclaration en mairie (Cf note 2).

CACHET DE L"ENTREPRISE

Signature de I'opérateur Référence : SR16E23BT

Faita: MONT DE MARSAN, le : 16/05/2023
Visite effectuée le:  16/05/2023

Durée de lavisite: 1 h 00 min

Nom du responsable : DELAYRE Laurent
Opérateur : Nom : REBIERE

Prénom : Sébastien

Le présent rapport ne peut étre reproduit que dans son intégralité, et avec I'accord écrit de son signataire.

NOTE 1 : Si le donneur d’ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche de ces agents dont la méthodologie et les éléments
sont décrits dans la norme NF P 03-200 ;
NOTE 2 : Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de I'infestation prévue aux
articles L.133-4 et R.133-3 du Code de la Construction et de I'Habitation.
NOTE 3 : Conformément a l'article L.271-6 du CCH, I'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de termites n’a aucun lien de nature a porter atteinte a son
impartialité et a son indépendance, ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur des
ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.
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Edition en ligne du 16/05/2023
Réf. Interne : 2023-05-16-5189328

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6, L 125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement
etde l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par
Numéro de dossier

Date de réalisation

SESO
SR21F22B
16/05/2023

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

lieu dit le bucher
24460 CHATEAU L EVEQUE

000 A 421
164.17m
Latitude 45.289383 - Longitude 0.699062

Désignation du vendeur

Désignation de I'acquéreur

SARL SEAT représentée par Me RODRIGUEZ

*Document réalisé en ligne par SESO qui assume la responsabilité de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques, sauf pour les réponses générées

automatiquement par le systeme.

EXPO OND BLE AU REGARD D OUP RS PLA DE PR ON DE RISQ

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 1 - Trés faible EXPOSE ** -
Commune a potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE ** -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE ** -

PPRn | Inondation Approuvé le 20/03/2012 NON EXPOSE ** -
PPRn | Mouvement de terrain Argile Approuvé NON EXPOSE ** -
- |Feux de foréts Informatif (1) EXPOSE ** -

- |Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif (1) EXPOSE ** -

- | Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (1) NON EXPOSE ** -

- | Mouvement de terrain Glissement de terrain Informatif (1) NON EXPOSE ** -

** Réponses automatiques générées par le systéme.

() A ce jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques et Pollutions

Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral

Zonage reglementaire sur la Sismicité

Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble est exposé

Annexes : Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé
Annexes : Arrétés

1/28
SESO - 50 Rue Chapelet 64200 BIARRITZ - 421585761



Edition en ligne du 16/05/2023
Réf. Interne : 2023-05-16-5189328

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement
etde larticle L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction reglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n°® 121349 du 10/12/2012 mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
lieu dit le bucher 000 A 421

24460 CHATEAU L EVEQUE

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui (7] non
prescrit () anticipé () approuvé (] date
1 si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres
inondation (] crue torentielle (] mouvements de terrain ] avalanches (] sécheresse / argile (]
cyclone ] remontée de nappe (] feux de forét () séisme (] volcan ]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui [:] non
2gj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui (] non
prescrit () anticipé () approuvé (] date
3sj oui, les risques miniers pris en compte sontliés a :
mouvements de terrain [:] autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRM 4 oui (] non
4 sj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui [:] non
5sioui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique ] effet thermique (] effet de surpression () projection (] risque industriel (]
> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui D non
> L'immeuble estsitué en zone de prescription 6 oui D non
6 Sj la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels I'immeuble est exposé

S . J N oui non
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, estjointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
e v . s
trés faible faible D modérée C] moyenne C] forte C]
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui ("] non

Information relative a la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(_]) non

*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans le département)

Situation de I'immeuble au regard d'une zone exposée au recul du trait de cote

> L'immeuble estsitué dans une zone exposée au recul du trait de cote NC* [:] a I'horizon de 30 ans [:] a un horizon entre 30 et 100 ans [:] non
* Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de la commune)

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T**

** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> Llinformation est mentionnée dans l'acte de vente oui () non ("]

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Carte Sismicité, Carte Inondation, Carte Mouvement de terrain Argile

Vendeur - Acquéreur

Vendeur SARL SEAT représentée par Me RODRIGUEZ
Acquéreur
Date 16/05/2023 Fin de validité 16/11/2023

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.ere-pro.com
© 2023 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de I'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Dordogne
Adresse de I'immeuble :lieu dit le bucher 24460 CHATEAU L EVEQUE
En date du : 16/05/2023

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé
Tempéte 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982
Inondations et coulées de boue 25/04/1986 29/04/1986 18/07/1986 03/08/1986
Inondations et coulées de boue 16/04/1988 17/04/1988 22/06/1988 30/06/1988
Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse 01/05/1989 31/12/1990 12/08/1991 30/08/1991
Tempéte 06/07/1989 06/07/1989 15/09/1989 16/09/1989
Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse 01/01/1991 31/12/1991 03/05/1995 07/05/1995
Zg:ven‘ents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/1992 31/12/1996 08/07/1997 19/07/1997
Inondations et coulées de boue 09/06/1993 10/06/1993 28/09/1993 10/10/1993
gg:ven‘ents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/1997 30/06/1998 23/02/1999 10/03/1999
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
gg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2003 30/09/2003 22/11/2005 13/12/2005
Inondations et coulées de boue 14/06/2007 14/06/2007 27/07/2007 01/08/2007
gg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2009 30/09/2009 13/12/2010 13/01/2011
gg:ven'lents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/06/2011 30/06/2011 11/07/2012 17/07/2012
Inondations et coulées de boue 11/06/2018 11/06/2018 23/07/2018 15/08/2018

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, I'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite 8 des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etablile : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : SARL SEAT représentée par Me RODRIGUEZ Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomene ou conjonction de phénomenes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises". La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale"” et le caractere "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Extrait Cadastral

Département : Dordogne Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr

Commune : CHATEAU L EVEQUE IMG REPERE

Parcelles : 000 A421

338
484

BERZAC
MARSALIES
336 481 G

\/——

162

BARZAC

4/28
SESO - 50 Rue Chapelet 64200 BIARRITZ - 421585761



Edition en ligne du 16/05/2023
Réf. Interne : 2023-05-16-5189328

Zonage reglementaire sur la Sismicité

Département : Dordogne Commune : CHATEAU L EVEQUE

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 1 - Tres faible

~J [ LA CHAPELLE-FAUCHER

CONDAT-SUR-TRINCOU

REFURLICUE FRANCAISE

S BRANTOME

du Dévelppement

durable,
dies Transports
et du Logement

EYWVIRAT
WALEUIL SAINT-FRONT-D'A
SEMCENAC-PUY-DE-FOURCHES
<
BIRAS
AGOMNAC
:
e CHATEAU-L'EVEQUE

Zones de sismicité
'1 (tres faible)
2 (faible)
3 (modérée)
cravecevi I 4 (Moyenne)
CHANCELADE mm 5 (forte)

LA CHAPELLE-GONAGUET

— TRELIS!
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Carte

Feux de foréts

Approche de la zone sensible au risque d'incendie de fort en Dordogne

Canception : DOT 24
Date dimpression - 23-03-2015

NU‘!W
i
£ 3! Limbe Commums

Torms wantties nomdes
-u-.luh.m_m..,_um.um
- Lorw pérphingus de 200m non supepoie

Feux de foréts Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

NL'InIeDépaﬂement
ey
# " Limite Commune

Zones sensibles Incendies

Bois, forét, landes, garrigues, plantations ou reboisemer

Zone périphérique de 200m non superposée
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Carte

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements

o
*
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i
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(la Lande
' N
3 \
d I R
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Abb. de Merlande
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inodermings *
A cCalerte y
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® Cuvrage militaire

Pults
. souterraln

Contour de car éres
O communes avec cavités non cartographlables 3 »

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende des cavités
Cave

¥ Carriere

Naturdle

Indgtermines

Galerie

Cuvrage Ciwvil

® %+ O

Quvrage militaire
Puits
. souterrain

Contour de carri &res

O Communes avec cavités non cartographiables
{cavites confidentielles - sites archéologiques,
sites protéges - cavités mal localisges)
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Annexes
Cartographies des risques auxquelles I'i'mmeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

N

Riirh

Mouvement de terrain Argile Approuvé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif
Mouvement de terrain Glissement de terrain Informatif

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif
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Cartographies des risques auxquelles I'i'mmeuble n'est pas exposé

NON EXPOSE

Inondation Approuvé le 20/03/2012
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!

w-gﬂ-rw
REFUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE LA DORDOGNE

Direction dé partementale des tem ol res
Service : Fau, envirmnnement et isgues
Cité administrati ve

2401 6 = Péri gueux cedex

Til, 1 05 53 45 56 62

T Weeopie : 05 53 45 56 50

Arréré n® 121349
relatifa information des acquéreurs et des locataires
sur I'état des nsques naturels et technologiques majeurs de biens immobiliers
situés sur la commune de CHATEAU-L'EVEQUE

Le Préfet de la Dordogne,
Officier de 'Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités terntoriales ;
Vu le code de l'environnement, notamment les arncles 1. 125-5 er R 125-23 4 R125-27 ;

Vu les décrets n® 2010-1254 et 2010-1255 du 22 octobre 2010 relatifs & la prévention du risque
sismique et aux nouvelles zones de sismicieé 3

WVu larréré préfectoral n®06 01 54 du 07 févaer 2006 modifié relanif i la liste des communes ol
s'applique Farticle L 125-5 du code de Penvironnement ;

Vu Parrété préfectoral n® 110567 du 25/05/2011

Sur proposition du directeur de cabiner de la préfecture ;

ARRETE

Article 1% : L'arrété préfectoral n® 110567 du 25/05/2011 est abrogé et remplacé par le présent
arété en raison de la mise 4 jour du dossier communal d'information de la commune de
CHATEAU-L'EVEQUE.

Article 2; Les édéments nécessaires 4 I'élaboration de I'état des risques pour linformation des
acquéreurs et des locatures de biens immoebiliers situés sur la commune de CHATEAU-
L'EVEQUE sont consignés dans le dossier communal d'information annexé au présent arrété,

10/28
SESO - 50 Rue Chapelet 64200 BIARRITZ - 421585761



Edition en ligne du 16/05/2023

Réf. Interne : 2023-05-16-5189328

Annexes
Arrétés

Ce dossier comprend :

- la mention des nsques mtrels et technologiques pris en compre,

- la cartographie des zones exposées et/ou réglementées (pour le rsque sismique, la cartographie
est annexée a Pamété préfectoral général modifiant Parrété préfectoral n® 06 01 54 susvisé),

- I'intitulé des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer.

Ce dossier et les documents de référence sont librement consultables en mane, préfecture, et
sous-préfecture.

Le dossier dinformation est aussi accessible sur le site internet de la  préfecture

www.dordopne prefgouvfr et de  la direction  départementale  des  temitoires

WWW, ne.dev men- le.gouv.fr .

Article 3 : Ces informations sont mises i jour au regard des conditions mentionnées a Iarticle L
125-5 du code de lenvironnement er a Particle 3 du décret n® 2005-134 du 15 février 2005,

Article 4: Les arrétés de camstrophes naturdles sont consultables sur le site portail de la
prévennion des nsques majeurs waw . primanet dans la rabaque o ma commnne face an risguee magenr »
ainsi qu'a la préfecture, sous-préfecture et maine concemdée,

Article 5: Le présent arrété er le dossier communal d'information sont adressés 4 la chambre
départemenmle des noraires.

Le présent amété sera affiché en mairie et publié au recuell des actes administatifs de 'Egat du
département de la Dordogne.

Article 6 ; Le directeur de cabinet et le secrétaire général de la préfecture, Mmes et MM. les sous-
préfets damondissement, Mmes et MM, les chefs de service régional ou départemental et Mme

ou M. le maire de la commune sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de Papplicanon du
présent arrété,

Périgueux, le 10,/12,/2012

Le Préfet

ILLANT
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Labered » Bgalisd « Prazernivd
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFECTURE DE LA DORDOGNE

SERVICES DECONCENTAES DE L'ETAT
AUPAES DU PREFET

IRECTION DEPARTEMENTALE DE
L'EQUIPEMENT

Barvice Prospoclive Environnement

Gitd Adminisirative

24016 - Péniguous, codo

TéL: 055303853

Téabeops | 05 53 03 67 71

N° : 060154

Arrété prétectoral relatif A I'information des acquéreurs et des locataires de biens
immabiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs

Le Préfet de la Dordogne
Chevalier de la Légion d’Honneur,

VU le code général des collectivités territoriales ;
VU le code de I'environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 4 R125-27 ;
VU le décret n® 91-461 du 14 mai 1991 madifié relatif & la prévention du risque sismique ;

SUR proposition de Monsieur le directeur de cabinet de la préfecture de la Dordogne ;
Arréte

Article 1 - L'obligation d'information prévue au | et Il de l'arficle L.125-5 du code de
I'environnement s'applique dans chacune des communes listées en annexe du présent
arrété.

Article 2 - Les éléments nécessaires a linformation des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs sont consignés dans un
dossier communal d'information librement consultable en préfecture, sous-préfecture et
mairie concernées.

Article 3 - Lobligation dinformation prévue au IV de larticle L.125-5 du code de
l'environnement s'applique pour l'ensemble des arrétés portant ou ayant porté
reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou technologique sur le territoire de la
commune dans lequel se situe le bien. Ceux-ci sont consultables en préfecture, sous-
préfecture et mairie concernée.

Article 4 - La liste des communes et les dossiers communaux d'information sont mis & jour a
chague arrété modifiant la situation d'une ou plusieurs communes au regard des conditions
mentionnées & l'article L 125-5 du code de I'environnement,

Article 5 - Cette obligation d'information s'applique & compter du 1er juin 2006.

Article 6- Le présent arrété avec la liste des communes mentionnée & larticle 1er est
adressé a la chambre départementale des notaires.
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Il sera affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs de I'Etat dans le
département et mentionné dans le journal Sud-Ouest.

Il est accessible sur le site Internet de la préfecture (www.dordogne.pref.gouv.fr).

Il en sera de méme & chaque mise & jour ou complément.

Article 7 - Monsieur le directeur de cabinet et M. le secrétaire général de la préfecture de la
Dordogne, MM. les sous-préfets d'arondissement, MM. les chefs de service egional ou

départemental et Mmes et MM. les maires concemnés sont chargés, chacun en ce qui les
concerne, de I'application du présent arrété.

Fait a Périgueux, le 07 février 2006
Le Préfet
Signé : Raphaé&l BARTOLT
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Literid + Hgalled + Fratiratid
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE LA DORDOGNE

Direction départementale des territolres
Service : Eau, environnement et fisques
Cité administrative

24016 - Périgueux cedex

Tél : 05 53 45 56 62

Télécopie : 05 53 4556 50

Arrété n°® DDT/SEER/RDPF/2019-03-002
portant modification de l'arrété préfectoral n® 060154 du 07 février 2006
relatif a l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs

Le Préfet de la Dordogne,
Chevalier de la Légion d’ Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

Vu la loi n® 2003-699 du 30 juillet 2003 relative a la prévention des risques
technologiques et naturels majeurs et a la réparation des dommages ;

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L 125-5a L 125-7 et R 125-23 a
R125-27 ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu les décrets n® 2010-1254 et 2010-1255 du 22 octobre 2010 relatifs & la prévention
du risque sismique et aux nouvelles zones de sismicité ;

Vu le décret n® 2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux secteurs dinformation sur les
sols prévus par larticle L 125-6 du code de I'environnement et portant diverses
dispositions sur la pollution des sols et les risques miniers ;

Vu l'arrété interministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel
radon du territoire francais ;

Vu l'arrété préfectoral n°® 060154 du 07 février 2006 modifié relatif a l'information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs dans le département de la Dordogne ;

Vu l'arréte préfectoral n® DDT/SEER/RDPF/2015-005 du 26 octobre 2015 modifiant
I'annexe a l'arrété préfectoral sus-visé ;

Considérant que le présent arrété a pour objet la mise a jour de la liste des communes
ol sapplique le droit a l'information sur les risques majeurs en application des articles
L 125-5 et L 125-7 du code de I'environnement.
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Considérant que la mise & jour concerne lintégration des communes de ANGOISSE,
ANLHIAC, AZERAT, LA BACHELLERIE, BADEFOLS-D'ANS, BASSILLAC ET AUBEROCHE,
BOISSEUILH, BOULAZAC ISLE MANOIRE, BRANTOME EM PERIGORD, CASTELS ET
BEZENAC, CHATRES, LES COTEAUX PERIGOURDINS, CHERVEIX-CUBAS, CLERMONT-
D'EXCIDEUIL, COUBJOURS, COUX ET BIGAROQUE-MOUZENS, CUBJAC-AUVEZERE-VAL
D'ANS, DUSSAC, EYRAUD-CREMPSE-MAURENS, LES EYZIES, LES FARGES, GENIS,
HAUTEFORT, LA JEMAYE-PONTEYRAUD, JUMILHAC-LE-GRAND, LANQUAILLE,
MAREUIL EN PERIGORD, NAILHAC, NANTHEUIL, NANTHIAT, PARCOUL-CHENAUD,
PAYS DE BELVES, PREYSSAC-D'EXCIDEUIL, SAINT AULAYE-PUYMANGOU, SAINT-
MEDARD-D'EXCIDEUIL, SAINT PRIVAT EN PERIGORD, SAINT-MESMIN, SAINT-RABIER,
SAINT-ROMAIN-ET-SAINT-CLEMENT, SAINT-SULPICE-D'EXCIDEUIL, SAINTE-TRIE,
SALAGNAC, SANILHAC, SARLANDE, SARLAT-LA-CANEDA, SARRAZAC, SORGES ET
LIGUEUX EN PERIGORD, TEILLOTS, THIVIERS, LA TOUR-BLANCHE-CERCLES, VAL DE
LOUYRE ET CAUDEAU, VILLAC, et la modification des communes de ABJAT-SUR-
BANDIAT, ALLAS-LES-MINES, ANNESSE-ET-BEAULIEU, ANTONME-ET-TRIGOMNANT,
AUBAS, BAMEUIL, BERGERAC, LE BUGUE, BUSSEROLLES, BUSSIERE-BADIL,
CAMPAGNE, CHALAIS, CHAMPNIERS-ET-REILHAC, CHAMPS-ROMAIN, CHANCELADE,
CONDAT-SUR-VEZERE, LA  COQUILLE, CORGNAC-SUR-L'ISLE, COULAURES,
COULOUNIEIX-CHAMIERS, ESCOIRE, EYMET, LA FEUILLADE, FIRBEIX, LE LARDIN-
SAINT-LAZARE, MARSAC-SUR-L'ISLE, MAYAC, MIALET, MONTIGNAC, MONTPON-
MENESTEROL, MONTREM, PAZAYAC, PERIGUEUX, PEYZAC-LE-MOUSTIER, RAZAC-
SUR-L'ISLE, SAINT-ASTIER, SAINT-BARTHELEMY-DE-BUSSIERE, SAINT-FRONT-LA-
RIVIERE, SAINT-JORY-DE-CHALAIS, SAINT-JORY-LASBLOUX, SAINT-LEON-SUR-
VEZERE, SAINT-MARTIN-DE-FRESSENGEAS, SAINT-PARDOUX-LA-RIVIERE, SAINT-
PAUL-LA-ROCHE, SAINT-PIERRE-DE-FRUGIE, SAINT-PRIEST-LES-FOUGERES, SAINT-
SAUD-LACOUSSIERE, SAINT-VINCENT-SUR-L'ISLE, SARLIAC-SUR-L'ISLE, SAVIGNAC-
LES-EGLISES, SERGEAC, SOUDAT, TERRASSON-LAVILLEDIEU, THONAC, TRELISSAC,
TURSAC, VALOJOULX.

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Dordogne ;

ARRETE

Article 1°" : L'arrété préfectoral n® DDT/SEER/RDPF/2015-005 du 26 octobre 2015
modifiant I'arrété préfectoral n® 060154 du 07 février 2006 précité est abrogé et
remplacé par le présent arrété.

Article 2: Une copie du présent arrété est adressée aux maires des communes
intéressées, ainsi qu‘a la chambre départementale des notaires.

Le présent arrété, son annexe n° 2019-01 listant les communes ol s'applique le droit a
Iinformation sur les risques majeurs, I‘annexe n® 2019-2 relative aux zones de sismicité
et l'annexe n® 2019-3 relative aux zones a potentiel radon, sera affiché en mairie des
communes concernées.

Ils seront de méme publiés au recueil des actes administratifs des services de I'Etat en
Dordogne et mentionnés dans le journal Sud-ouest.

Ils seront enfin accessibles sur le site internet de la préfecture www.dordogne.gouv.fr a
la rubrique ‘Information acquéreurs et locataires (TAL) "
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Article 3 : En complément de l'information sur les sinistres prévue par l'article 3 de
l'arrété n® 060154 du 07 février 2006 modifie, les arrétés de catastrophes naturelles
sont également consultables sur le site national www.georisques.gouv.fr a la rubrique
« descriplif des risques ».

Article 4 : Le présent arrété peut faire I'objet d'un recours contentieux devant le
tribunal administratif de Bordeaux dans un délai de deux mois a compter de sa
publication.

Article 5: Le secrétaire général de la préfecture, Mme et MM. les sous-préfets
d‘arrondissement, Mmes et MM. les chefs de service régional ou départemental et Mme
ou M. le maire de la commune sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de
I'application du présent arrété,

Fait & Périgueux, le | B MARS 2019

Frédéric PERISSAT
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INFORMATION SUR LES RISQUES MAJEURS

=i I

Rirsuces Paascass.
PREFECTURE DE LA DORDOGNE
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Liste des communes oi s'appliqus e droit & (nformation sur les risques majours
on applieation do Mariclo L. 125-5 du eodo de Nenvironnoment.
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | SESO
Numéro de dossier | SR21F22B
Date de réalisation | 16/05/2023

Localisation du bien | lieu dit le bucher
24460 CHATEAU L EVEQUE

Section cadastrale | A 421
Altitude | 164.17m
Données GPS | Latitude 45.289383 - Longitude 0.699062

Désignation du vendeur | SARL SEAT représentée par Me RODRIGUEZ

Désignation de I'acquéreur

Dans un rayon de Dans un rayon entre Conclusion
200m autour du bien 200m et 500m du bien
Ace jour et selon les informations transmises parle BRGM et

le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :
* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié

BASOL BASOL par BASOL.
0 SITE 0 SITE =P 0 site industriel et activité de service est répertorié par
BASIAS.

* 0 site estrépertorié au total.

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Terminés MEDIA
0 SITE 124, rue Louis|

BASIAS Inconnus
0 SITE 0 SITE

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

BASIAS Inconnus

Fait a Corbeil Essonnes, le 16/05/2023

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL, BASIAS, CASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS, BASOL et CASIAS
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Minieres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols

Qu'est-ce que 'ERPS ?

Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien

Inventaire des sites BASOL / BASIAS situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépodts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution suceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe égalemnt autour
de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements ?

Le décret n° 2022-1289 du 1er octobre 2022 relatif a I'information des acquéreurs et des locataires sur les risques vient renforcer le formalisme de I'état
de pollution des sols. Depuis le 1er janvier 2023, 'ERP doit mentionner le dernier arrété pris par le préfet sur I'existence d'un SIS, la date d'élaboration, le
numéro des parcelles concernées, ainsi que des dispositions réglementaires, tout en reprenant les informations a disposition dans le systéme
d'information géographique (art R125-26 du Code de I'environnement).

Que signifient BASOL, BASIAS et CASIAS ?

* BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouvoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
=) BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senvice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Miniéeres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.
-) CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, présentant I'historique des activités industrielles ou de senices que se sont

succédé au cours du temps. CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissements recensés.

Que propose Media Immo ?

Media Immo wous transmet, a titre informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données
BASOL et BASIAS, et sur CASIAS.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colit de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015)
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situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Cartographie des sites

Edition en ligne du 16/05/2023
Réf. Interne : 2023-05-16-5189328
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@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

D BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

Q Sites CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service

.@ Emplacement du bien
O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @, ,

Det@.

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
Le descriptif complet des sites CASIAS est consultable sur le site https:/georisques.gouv.fr/.
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Inventaire des sites BASOL / BASIAS

situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Edition en ligne du 16/05/2023
Réf. Interne : 2023-05-16-5189328

Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m D|sta_nce
(Environ)
Aucun résultat & moins de 200m
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m BEnEs
(Environ)
Aucun résultat de 200m a 500m
Nom Activité des sites non localisés

Aucun site non localisé
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | SESO
Numéro de dossier | SR21F22B
Date de réalisation | 16/05/2023

Localisation du bien | lieu dit le bucher
24460 CHATEAU L EVEQUE

Section cadastrale | A 421
Altitude | 164.17m
Données GPS | Latitude 45.289383 - Longitude 0.699062

Désignation du vendeur | SARL SEAT représentée par Me RODRIGUEZ

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies parles DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels etles DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de l'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données
proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE

Commune de CHATEAU L EVEQUE

Edition en ligne du 16/05/2023
Réf. Interne : 2023-05-16-5189328
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E Carriere

@. Emplacement du bien

n Elevage de porc
m Elevage de bovin

| Blevage de volaille

( - 3} Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées

par les pictos , E, E, n, m et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE
Commune de CHATEAU L EVEQUE

Edition en ligne du 16/05/2023
Réf. Interne : 2023-05-16-5189328

N . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
r@* Contre de | CHARPATEAU Ginett Le Godet En cessation d'activité Non Seveso
ntre de la commune inette — —
| = 24460 CHATEAU L EVEQUE INCONNU NON
r ] . En cessation d'activité Non Seveso
. La Monerie
Centre de la commune | CUMENAL Michel — —
Eﬁ. 24460 CHATEAU L EVEQUE INCONNU NON
Etat d'activité Seveso
Ron Lelieese Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
En cessation d'activité Non Seveso
CHARPATEAU Hie ;i4%%dglt-lATEAU L EVEQUE
INCONNU NON
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | SESO
Numéro de dossier | SR21F22B
Date de réalisation | 16/05/2023

Localisation du bien | |jey dit le bucher
24460 CHATEAU L EVEQUE

Section cadastrale | A 421
Altitude | 164.17m
Données GPS | Latitude 45.289383 - Longitude 0.699062

Désignation du vendeur | SARL SEAT représentée par Me RODRIGUEZ

Désignation de I'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT

Non exposé 000 A 421

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de lI'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
lieu ditle bucher A 421

24460 CHATEAU L EVEQUE

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé () date
1 si oui, nom de I'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé (] date
1

sioui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :
zone A’ [:] zone B? C] zone C° D zone D# D
forte forte modérée
1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont e nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de CHATEAU L EVEQUE

Vendeur - Acquéreur

Vendeur SARL SEAT représentée par Me RODRIGUEZ
Acquéreur
Date 16/05/2023 Fin de validité 16/11/2023

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non béti) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achevement.

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministere de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.ere-pro.com
© 2023 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Cartographie du Plan d'Exposition au Bruit

. Zone A : zone de bruit fort
B

ol Lden = 70 ou IP > 96
Zone B : zone de bruit bruit fort

&
g
ol Lden = 70 '
et dont la limite extérieure
est comprise entre Lden 65 et 62
ou zone dont la valeur IP
est comprise entre 96 et B9
— . Zone C : zone de bruit modéré .
comprise entre la limite

extérieure de la zone B
ou IP = B9 at une limite
comprise entre Lden 57 et 55
ou IP entre B4 at 72
. Zone D : zone de bruit
comprise entre la limite \

Il

extérieure de la zone C
et la limite correspondant &
Lden 50

Ref. Code de I'urbanisme \/
/- Article R112-3 \ o
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

Logements nécessaires a I’activité de
I’aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

Lngemfsnts de fo.nclmn necessalres. aux i R Eeia
activités industrielles ou commerciales d&ia urbanisé
admises dans la zone 8 Urbamises

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires a activité agricole déja urbanisés

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautique

Constructions a usage industriel, - . . . 0 . .
. . 5’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanente
commercial et agricole

§’ils sont nécessaires i I'activité

Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes

si secteur d’accueil déja urbanisé et
desservi par équipements publics

Maisons d’habitation individuelles non . .
groupées sous réserve d'un faible
accroissement de la capacité
d’accueil

Immeubles collectifs a usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT ZONE D

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d amélioration, d’extension | sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés

mesurée ou de reconstruction des aux nuisances
constructions existantes

) 0[‘)eralmns de relu.lblhtatmn et de si elles n’entrainent pas
réaménagement urbain pour permettre le . . .
. . d’augmentation de la population
renouvellement urbain des quartiers ou X .
sOuUmise aux nuisances sonores

villages existants

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures . . - _
A o A autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique

© DGAC 2004
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SYNTHESE DES ATTESTATIONS
RAPPORT N° SR16E23B

Attestation sur ’lhonneur

Conformément a l'article R.271-3 du Code de la Construction et de I'Habitation, je soussigne,
Laurent DELAYRE, atteste sur ’honneur étre en situation réguliére au regard des articles L.271-
6 et disposer des moyens en matériel et en personnel nécessaires a I'établissement des états,
constats et diagnostics composant le Dossier de Diagnostic Technique (DDT).

Ainsi, ces divers documents sont établis par une personne :

- présentant des garanties de compétence et disposant d’'une organisation et de
moyens appropriés (les différents diagnostiqueurs possedent les certifications adéquates —
référence indiquée sur chacun des dossiers),

- ayant souscrit une assurance permettant de couvrir les conséquences dun
engagement de sa responsabilité en raison de ses interventions (montant de la garantie de
300 000€ par sinistre et 500 000€ par année d’assurance),

- n‘ayant aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et a son
indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a elle, ni avec une
entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour
lesquels il lui est demandé d’établir I'un des documents constituant le DDT.

Nous vous prions d'agréer, I'expression de nos salutations distinguées.

Laurent DELAYRE
Gérant
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o

!’ F
p
Y
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ESO
Attestation d'assurance RCP
gan
¥ 4
ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE
DIAGNOSTIQUEURS IMMOBILIERS
ATTESTATION D’ASSURANCE
La Compagnie d’Assurance, GAN ASSURANCES, dont le Siége Social est situé au 8-10, RUE D’ASTORG - 75383
PARIS CEDEX 08, atteste que :
Nom ou raison sociale : D'EXPERTISE DU SUD-OUEST SESO
Adresse ou Siége Social  : 50 rue chapelet
64200 BIARRITZ
est titulaire d'un contrat d'assurance n°191.284.059/ 308597971803, a effet du 01/08/2019, par l'intermédiaire de
AGENCE BAYONNE SAINT ANDRE - code A16410 - n°® ORIAS 17005133, garantissant la Responsabilité Civile
Professionnelle dans le cadre de ses activités de Diagnostiqueurs immobiliers mentionnées & « OUI » ci-aprés :
Usage des locaux
Nature des prestations Habitation Professionnel
Diagnostic amiante (DTA hors recherche et diagnostic amiante dans les oul OUI
|_voiries, activités d'extraction, d'exploitation et d'enlévement d'amiante)
Dont parties privatives (DAPP) oul OuI
Pré diagnostic amiante oul 0]V}
Etat de linstallation intérieure de gaz [e]V)1 NON
Etat de l'installation intérieure d'électricité ouI NON
DPE (Diagnostic de performance énergétique) 0]V} OUI
ERNT (Etat des Risques Naturels et Technologiques) QuI ouI
CREP (Constat de risques d'exposition au plomb) oul 0]V}
Diagnostic d'assainissement Oul NON
Etat relatif 3 la présence de termites Oul OuI
Etat relatif 3 la présence de mérule QuI (0]V)
Diagnostic de repérage du radon NON NON
Etat parasitaire (autres que termites et mérules) oul ouI
Diagnostic Iégionellose NON NON
Diagnostic lié a l'accessibilité pour les personnes handicapées NON NON
Etat des lieux (Loi SRU) NON NON
Diagnostic décence ou certificat d'habitabilité (SRU) NON NON
Diagnostic dimmeuble en copropriété (Loi SRU) QuI OuI
Détermination des milliémes de copropriété oul Qul
Métrage des bitiments (CARREZ) [o]V) 0V)1
Métrage de la surface habitable (Boutin) oul ouI
Diagnostic ascenseur (a I'exclusion de tout Contrle Technique) NON NON
Diagnostic de sécurité des piscines enterrées non closes privatives a NON NON
usage individuel ou collectif
Contrdles techniques assujettis a investissements dans |immobilier locatif NON NON
Oun Aseorwcas
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Diagnostics liés a investissements dans I'immobilier locatif neuf NON NON
Controles t2:::t\nlques assujettis a obtention de préts bancaires NON NON
lemen
Missions d'expertises confiées a titre amiable ou judiciaire oul ouI
Diagnostic acoustique NON NON
Diagnostic monoxyde de carbone (hors diagnostic gaz obligatoire) NON NON
DTG (Diagnostic technique global) (0]V) OUI
Accessoire a un diagnostic assuré
Diagnostic air NON NON
Thermographie (outil de mesure) NON NON
| Tnfiltrométrie (outil de mesure) NON NON
Porte soufflante (Test) NON NON
Relevé dimensionnel et élaboration de plan en 3D NON NON
Etat des lieux locatifs (amiable) mandaté par le propriétaire NON NON
Diagnostic humidité (en accessoire 8 un DPE ou un état de salubrité) NON NON
Diagnostic étanchéité eaux NON NON
Ce contrat est conforme aux prescriptions légales et réglementaires en vigueur en France notamment :
- al'Ordonnance n°2005-655 du 8 juin 2005 modifiée,
- et aux dispositions du Décret n°2006-114 du 5 septembre 2006.
1l est entendu que la garantie n'est effective que pour les personnes physiques certifiées ou morales employant des
personnes physiques certifiées ou constituées de personnes physiques certifiées.
La présente attestation est valable du 01/01/2023 au 31/12/2023 inclus sous réserve que la garantie
soit en vigueur.
La présente attestation ne constitue qu‘une présomption de garantie.
Elle ne peut engager |'assureur au-dela des conditions et limites prévues par les dispositions du contrat
ci-dessus référencé.
La présente attestation a été établie pour servir et valoir ce que de droit.
Fait 3 BAYONNE, le 03/01/2023
Pour Gan Assurances, |’Agent général
tehigu BELOT
M G : Assultancc
o.ft
Gan Assswons
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Certificat de compétences

cofrac
Certificat N° C2045
Monsieur Sébastien REBIERE
OF PERSONNE
23
Certifié dans le cadre du processus de certification PR04 et / ACORDBTATION
ou PR16 Itable sur www. li; t.com é M 40004
) #0!
a I'ordonnance 2005-655 titre Ill du 8 juin 2005 et au décret WO L. TN
2006-1114 du 05 septembre 2006. www.cornsc.rn
dans le(s) domaine(s) suivant(s) :
Etat des d'électricité Certificat valable  Arrété du 8 juillet 2008 modifié définissant les critéres de certification des
des o i I'état de I'i i
Du 13/10/2018 intérieure d'électricité et les critéres d'accréditation des organismes de
certification
au  12/10/2023
Etat des Installations intérleures de gaz Certificat valable  Arrdté du 24 décembre 2021 définissant les critéres de certification des
61 de di i que et des de et
Du 31/10/2022 d' ion des de iff
au  30/10/2029
Amiante sans mention Certificat valable  Arrété du 24 décembre 2021 définissant les critéres de certification des
de di i ique et des de f ot
Du 07/12/2022 d’ ion des org: de i
au  06/12/2029
Constat de risque d'exposition au plomb Certificat valable  Amété du 24 décembre 2021 définissant les critéres de certification des
de di et des organi de f et
Du 07/12/2022 d itation des org
au  06/12/2029
Etat relatif & la présence de termites dans le Certificat valable  Arrété du 24 décembre 2021 définissant les critéres de certification des
France Mé de di ique et des organi: de f et
Du 07/12/2022 d lon des i
au  06/12/2029
Di de énerg tous [ valable Arrété du 24 décembre 2021 définissant les critéres de certification des
types de batiments de diag! et des de f ion et
Du 01/01/2023 o i des org: de certi
au  31/12/2029

Date d'établissement le lundi 14 novembre 2022

Marjorie ALBERT
Directrice Administrative

Plo

Une certification peut étre suspendue, modifiée ou retirée & tout moment.
Pour une utilisation appropriée de ce certificat, la portée des cer et leurs dois étre vérifiées sur le
site internet de LCC QUALIXPERT www.qualixpert.com.

FO9 Certification de compétence version N 010120

LCC 17, rue Borel - 81100 CASTRES
él. 637306 13-Fax 05 63 73 32 ' - www.qualixpe''.com
capita euros - APE 71208 Caslres 493 037 832 0001
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